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問１４ 現在の生活上，困っていること，不安に思っていることはありますか。（○は３つまで） 

 

現在の生活上で困っていることや不安に思っていることについては，「自分の老後・将来」が 57.6％

で最も高く，次いで「水害や地震などの自然災害」が 34.5％，「自分や家族の健康」が 32.5％，「安

定した収入の確保」が 26.7％の順となっている。 

年齢別にみると，全体と同様の項目が上位に挙げられているなかで，「子どもの教育・将来」が 31

～40 歳で第２位，41～45 歳で第３位に挙げられている。 

居住地区別にみると，全体と同様の項目が上位に挙げられている。 
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■年齢別・居住地区別の順位表 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

18～20歳 自分の老後・将来 47.4% 安定した収入の確保 40.4% 水害や地震などの自然災害 29.8%

21～25歳 自分の老後・将来 42.3% 安定した収入の確保 39.4% 自分や家族の健康 28.2%

26～30歳 自分の老後・将来 43.5% 自分や家族の健康 37.6% 安定した収入の確保 34.1%

31～35歳 自分の老後・将来 43.3% 子どもの教育・将来 42.2% 安定した収入の確保 34.4%

36～40歳 自分の老後・将来 47.0% 子どもの教育・将来 46.0% 安定した収入の確保 34.0%

41～45歳 自分の老後・将来 59.6% 安定した収入の確保 37.6% 子どもの教育・将来 34.0%

46～50歳 自分の老後・将来 60.0% 水害や地震などの自然災害 29.6%
自分や家族の健康

安定した収入の確保
28.9%

51～55歳 自分の老後・将来 72.3% 自分や家族の健康 37.7% 水害や地震などの自然災害 37.1%

56～60歳 自分の老後・将来 63.8% 水害や地震などの自然災害 40.8% 安定した収入の確保 31.6%

61～65歳 自分の老後・将来 59.4% 水害や地震などの自然災害 39.4% 自分や家族の健康 30.6%

66～70歳 自分の老後・将来 56.2% 水害や地震などの自然災害 46.5% 自分や家族の健康 36.8%

71歳以上 自分の老後・将来 62.2% 水害や地震などの自然災害 44.2% 自分や家族の健康 42.2%

龍ケ崎小学校区 自分の老後・将来 58.1% 自分や家族の健康 33.5% 水害や地震などの自然災害 33.5%

馴柴小学校区 自分の老後・将来 56.3% 水害や地震などの自然災害 41.0% 自分や家族の健康 29.3%

八原小学校区 自分の老後・将来 55.4% 水害や地震などの自然災害 29.3% 自分や家族の健康 24.8%

旧長戸小学校区 自分の老後・将来 63.9% 水害や地震などの自然災害 41.7% 自分や家族の健康 36.1%

北文間小学校区 自分の老後・将来 62.0% 水害や地震などの自然災害 36.6% 自分や家族の健康 33.8%

川原代小学校区 自分の老後・将来 58.7% 水害や地震などの自然災害 53.3% 自分や家族の健康 29.3%

大宮小学校区 自分の老後・将来 62.7% 自分や家族の健康 40.7% 水害や地震などの自然災害 35.6%

龍ケ崎西小学校区 自分の老後・将来 53.3% 水害や地震などの自然災害 40.2% 安定した収入の確保 39.3%

松葉小学校区 自分の老後・将来 58.5% 自分や家族の健康 40.6% 水害や地震などの自然災害 30.2%

長山小学校区 自分の老後・将来 62.3% 自分や家族の健康 33.0% 安定した収入の確保 28.3%

馴馬台小学校区 自分の老後・将来 62.2% 自分や家族の健康 37.8%
安定した収入の確保

水害や地震などの自然災害
30.6%

久保台小学校区 自分の老後・将来 50.0% 水害や地震などの自然災害 31.9% 自分や家族の健康 31.3%

城ノ内小学校区 自分の老後・将来 62.0% 自分や家族の健康 32.2% 水害や地震などの自然災害 28.1%
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